
Portaria nº XX de 17 de fevereiro de 2014. 

 

Torna pública a lista de propostas 

inscritas no Edital nº 22/2013 – Setorial 

de Música 2014 

 

O Secretário de Cultura e a Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições, considerando o item 5 e subitens do Edital 22/2013 – Setorial 

de Música 2014 que dispõe sobre a etapa de análise prévia,  

 

RESOLVEM 

Art. 1º Tornar pública a lista de propostas inscritas no Edital 22/2013 – Setorial de 

Música 2014, conforme anexo I. 

Art. 2º Informar que a lista de propostas não inscritas estará disponível nos sites 

indicados no preâmbulo do edital. 

Art. 3º Estabelecer a data limite para interposição de recursos para 25 de fevereiro de 

2014, em observância aos prazos estabelecidos no Anexo II do Edital 22/2013 – Setorial 

de Música 2014. 

Art. 4º Os recursos interpostos sobre as decisões relacionadas ao processo seletivo só 

serão aceitos nos termos definidos no Edital mediante mensagem eletrônica para o 

endereço estabelecido no seu preâmbulo: editais.funceb@funceb.ba.gov.br. 

 

Art. 5º As propostas entregues em meio físico e não inscritas ficarão à disposição dos 

proponentes para retirada em até 60 (sessenta) dias, sendo inutilizadas aquelas que não 

forem retiradas no prazo. 

 

Salvador, 17 de fevereiro de 2014.  

Nehle Franke 

Diretora Geral da FUNCEB 

 

Antônio Albino Canelas Rubim 

Secretário de Cultura 

 

 

 



ANEXO I - PROPOSTAS INSCRITAS (em ordem alfabética) 

 NOME DO PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA 

1 
ACHILES SILVEIRA NETO 

TURNÊ “CIÊNCIA, ARTE, IDEOLOGIA E 

MÚSICA” 

2 
ADAILTON CONCEIÇÃO DE SOUZA VIRGÍNIA LANE TEM NA BAHIA 

3 
ADERVALDO DOS SANTOS SILVA PAU BRASIL 

4 
ADMA GANEM MACEDO NEWPORT CIRCULAÇÃO DO SHOW ADMA 

5 
AILA CARVALHO ALMEIDA MENEZES MAIS DE MIM - AILA MENEZES 

6 
AILDEMÁRIO COSTA FREITAS 

PROJETO SAMBAIÃO NO FURDUNÇO 

DE JACKSON DO PANDEIRO 

7 
ALAN DOS SANTOS DA SILVA HIP HOP CIRCUITO SALVADOR 

8 
ALCEU VITOR SOUZA CARVALHO FESTIVAL DE TODOS OS RITMOS 

9 
ALCICERO JOSÉ OLIVEIRA 

CD DE MÚSICA POÉTICA E 

CONCEITUAL. 

10 
LINAURO PEREIRA DE SOUZA NETO 

PRODUÇÃO E DIFUSÃO DO ÁLBUM 

EP "ACENDAM AS LUZES" DA 

BANDA "RANDÔMICOS" 

11 
ALDEIR MORAES MENDES FESTIVAL DE VERÃO 2015 - 5ª EDIÇÃO 

12 
ALDRIN DE ARAÚJO LIMA MOREIRA SALVADOR DO FORRÓ 

13 
ALEX ARAUJO DA SILVA 

PROJETO DE FORMAÇÃO DE NOVOS 

MÚSICOS MULTIPLICADORES DO 

CONHECIMENTO 

14 
ALEX AUGUSTO MESQUITA COSTA 

PRODUÇÃO E LANÇAMENTO DO CD 

"ATEMPORAL" 

15 
ALEX DINIZ DE POCHAT 

ALEX POCHAT E OS 5 ELEMENTOS - 

NADA NOVO 

16 
ALEX MOTA GARRIDO ALVAREZ GRAVAÇÃO DO ÁLBUM 



"UNBELIEVABLE SENSE" 

17 
ALEX MOTA GARRIDO ALVAREZ 

GRAVAÇÃO DO ÁLBUM "UNITED 

COLORS OF UNIQUE WORLD" 

18 
ALEXANDRA PESSOA SIMÕES 

GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DO CD 

"ALEXANDRA PESSOA" 

19 
ALEXANDRE GUIMARÃES LEAL 

DRAMASCOPE VOL. 1 - 

RETROFOGUETES 

20 
ALEXANDRE HEMETÉRIO GOMES NETO MÚSICA EXPRESSA 

21 
ALLAN KELVIN LOPES COSTA MBB (MÚSICA BACANA BRASILEIRA) 

22 
ANA CRISTINA DE SOUZA MEIRA 

I FESTIVAL DA CANÇÃO FERNANDO 

LONA 

23 
ANA CRISTINA GOUVÊA DUMAS 

CARRINHO MÚLTIMÍDIA – CURTO-

CIRCUITO-CIDADE 

24 
ANA LUIZA LEMOS TOMICH 

CHORO DO UIRAPURU E PERFILINO 

NETO - CHORO CANTADO E CONTADO 

25 
ANA PAULA MASCARENHAS PRADO 

HOMENAGEM A DOLORES DURAN - 

"DOLORES BOSSA JAZZ" 

26 
ANALECIA CRUZ SANTANA MONTEIRO BANDA DE BOCA VAI Á OPERA 

27 
ANDRÉ LOPES MATURANO BARBOSA 

A PRAÇA CONVIDA: MOSTRA DE 

MÚSICA INDEPENDENTE DO VALE DO 

SÃO FRANCISCO 

28 
ANDRÉ LUÍS DOS REIS DIAS MEMÓRIA PERIFÉRICA 

29 
ANGELA GUMES LOPO CD CALMA – ÂNGELA LOPO 

30 
ANIELE ROBERTA DA FONSECA FILARMÔNICA DE SAPEAÇU 

31 
ANTONIA DOS SANTOS GARCIA 

BAHIA DE TODOS OS CANTOS: 

MÚSICA, RACISMO E SEXISMO 

32 
ANTONIEL CAMPOS OLIVEIRA ACHÉ DAS ANTIGAS ACÚSTICO 



33 
ANTONIO CAMPOS OLIVEIRA DVD AQUARELA DE LUZ 

34 
ANTONIO CARLOS DA SILVA PEREIRA 

A BOSSA NOVA AUTORAL E INÉDITA 

DE ANTONIO CARLOS TATAU 

35 
ANTONIO CARLOS NYKIEL 

MESTRE LOURIMBAU – PRODUÇÃO E 

LANÇAMENTO DO DISCO 

“IDENTIDADE” 

36 
ANTONIO GIVERLANDE DA SILVA ROSA 

"FORRÓ NAS FEIRAS LIVRE DA 

PRINCESA DO SERTÃO" 

37 
ANTÔNIO JOSÉ MOURA FERREIRA CD PAQUITO 

38 

ANTÔNIO MARCELINO DE MIRANDA 

NETO 

GRAVAÇÃO E SHOWS DE 

LANÇAMENTO DO CD DA BANDA 

PROLE64 

39 
ANTONIO RAIMUNDO DE JESUS NETO 

A UNIDADE ATRAVÉS DA DIVERSIDADE 

- PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE DVD 

MUSICO DOCUMENTAL 

40 
ANTONIO ZACARIAS REIS DE JESUS 

4° FESTIVAL TERRITORIAL DE MÚSICA 

POPULAR “CANTO DA TERRA” 

41 
ARF ESCOLA DE MÚSICA 

42 
ARMANDO RAFAEL SILVA SANTOS 

DO SERTÃO PARA O BRASIL: TURNÊ 

"SANITÁRIO SEXY". 

43 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL 

E MUSICAL LIRA 6 DE AGOSTO 
TOCANDO EM FRENTE 

44 

ASSOCIAÇÃO CULT. E CARNAV. AFOXÉ 

KAMBALAGWANZE 

ENSAIOS DE AFOXÉS, AFROS E 

REGGAES - 201 

45 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL BANANA 

REGGAE 

AFRO REGGAE BAHIA - MODA, ARTE E 

MÚSICA 

46 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL EUTERPE 

ALAGOINHENSE 
SEMENTES MUSICAIS 

47 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FANFARRA CONFECÇÃO DE NOVO FIGURINO 



JUVENIL POETA ANTONIO PARA A FANJUCA DE GANDU 

48 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO 

INDÍGENA “OS GUARANIS” 

FESTEJOS DA CONSOLIDAÇÃO DA 

INDEPENDÊNCIA DO BRASIL EM 

ITAPARICA 

49 

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL, CULTURA E CIDADANIA 

- ASDECC 

DO CANTO PRO CANTO 

50 

ASSOCIAÇÃO DE MÚSICOS DE 

MARAGOJIPE 

PRÊMIO PARTITURA JOVEM - 

FILARMÔNICAS DA BAHIA 

51 

ASSOCIAÇÃO DE SURF DA COSTA DO 

DESCOBRIMENTO 
CARAIVA ROOTS 

52 

ASSOCIAÇÃO DO GRUPO DE ECONOMIA 

SOLIDÁRIA DE CANDIBA 

MÚSICA RAIZ – CULTURA E 

PRESERVAÇÃO 

53 

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS 

PÚBLICOS DO ESTADO DA BAHIA - 

AFPEB 

IMFANFEST –INCENTIVO MUSICAL 

FANFARRA 2014 

54 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO 

ALTO DA COLINA 

PROJETO SANTO ANTÔNIO DE 

MÚSICA 

55 

ASSOCIAÇÃO FILARMÔNICA AMIGOS 

DA MÚSICA 
MÚSICA PARA TODOS 

56 

ASSOCIAÇÃO FILARMÔNICA AMIGOS 

DA MÚSICA 

II EFSUL – 2º ENCONTRO DE 

FILARMÔNICAS DO SUL 

57 

ASSOCIAÇÃO FILARMÔNICA CARLOS 

GOMES - ASFICAG 

PROJETO SEMENTES DO AMANHÃ. 

MÚSICA UM VEÍCULO DE INCLUSÃO 

SOCIAL. 

58 

ASSOCIAÇÃO FILARMÔNICA E CORAL 

JUVENIL 4 DE JANEIRO DO MUNICÍPIO 

DE ITIÚBA 

II ENCONTRO REGIONAL DE 

FILARMÔNICAS 

59 

ASSOCIAÇÃO PROJETO RESGATANDO 

VIDAS 

RESGATANDO VIDAS ATRAVÉS DA 

MÚSICA 



60 
ASSOCIAÇÃO SÃO JOSÉ DE REMANSO 

MUSICA UMA LINGUAGEM 

UNIVERSAL 

61 
AYAM HOHLENWERGER MATOS PARTIR O MAR EM BANDA 

62 

BARABÔ DESIGN GRÁFICO E 

PRODUÇÕES LTDA - EPP 
XIRÊ E IGBÁ – TERREIRO CASA BRANCA 

63 
BRUNO ARAÚJO DOS SANTOS MÚSICA, AQUI VOCÊ FAZ TAMBÉM! 

64 
BRUNO BASTOS DOS SANTOS FESTIVAL RAUL SALVADOR 2014 

65 
BRUNO BEZERRA DA SILVA CD “SER” – BRUNO BEZERRA 

66 
BRUNO MAIKY TOURINHO BORGES PALCO FALANTE 

67 
BRUNO SANTOS MEIRELES PROJETO SÃO CAETANO RESISTÊNCIA 

68 

C ARTES PRODUÇÕES ARTISTICAS E 

CULTURAIS EIRELI-ME 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE VIOLÃO 

DA BAHIA - FIV 

69 

CADA MACACO NO SEU GALHO 

PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 

PARA SABER MAIS SOBRE A MÚSICA 

DA BAHIA (TITULO PROVISÓRIO) 

70 
CAMILA CAVALCANTE FARIAS 

"COHEN & MARCELA - DOIS": CD E 

APLICATIVO 

71 
CANDIDA FROES NUNES S.S.A. 

72 
CARLOS ALBERTO CALDAS A MÚSICA PARA EDUCAR! 

73 

CARLOS EDUARDO CASTRO OLIVEIRA 

DE FARIA 
0800 CLIPES 

74 

CARLOS EDUARDO DE FARIA 

ALBUQUERQUE MELO JÚNIOR 
RAÍZES 

75 
CARLOS EDUARDO LEAL DE CASTRO 

CARLOS NERY: REGGAE À BAHIA COM 

AMOR 

76 

CARLOS MARCIO PACHECO DE 

MEDEIROS 

V FESTCOROS BAHIA - ENCONTRO 

NACIONAL DE CORAIS NA BAHIA 



77 
CARLOS ROBERTO RIBEIRO DA SILVA 

GRAVAÇÃO DO CD ORGANISMO, DE 

CAL RIBEIRO 

78 
CARLOS SOUZA DE JESUS GOSPEL MADE IN BAHIA 

79 
CARMEN MARIA METTIG ROCHA - ME 

CURSO DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICO-

MUSICAL 

80 

CAROLINA MORENA PIRES CUNHA 

VILAR 
I FESTIVAL RADIOCA 

81 

CASA PIA E COLÉGIO DOS ÓRFÃOS DE 

SÃO JOAQUIM 
CASA MUSICAL 2014 

82 
CASSIO LARANJEIRA PIMENTEL LIMA 

PROJETO HOMENS DE BEM NAS 

ESCOLAS 

83 
CASSIUS CARDOZO BATISTA SHOW ‘COMPACTO’ 

84 
CELSO ANTONIO DE OLIVEIRA AGUIAR PEDAGOGIA DO SERTÃO 

85 

CENTRO AGROECOLOGICO DO LITORAL 

NORTE - CEALNOR 
MUSICANTO 

86 
CÍNTIA CRISTINA ALVES SILVA COSTA GRUPO ME AME 

87 

CLAUDIA DO SOCORRO CUNHA FARIAS 

OLIVEIRA 

DESTOADA – GRAVAÇÃO DO 2° CD DE 

CLAUDIA CUNHA 

88 
CLAUDIO LUIZ LEONE AZEVEDO 

INTERC@MBIO: MÚSICA, ARTE E 

CIDADANIA A SERVIÇO DA CULTURA! 

89 
CLAUDIO SOARES DE SOUZA 

BANDA A RONNDA A PEGADA DE 

PATRÃO 

90 

COOPTECLIVRE - COOPERATIVA DE 

TECNOLOGIAS LIVRES L 

MUSIQUEIRA: PLATAFORMA LIVRE 

PARA O FORTALECIMENTO DA CENA 

MUSICAL DO RECÔNCAVO BAIANO 

91 
CRISTIANE DAVI SOUZA PASSOS 

GRAVAÇÃO DO CD MULHERES EM 

DOMÍNIO PÚBLICO 

92 
CRISTIANO BORGES LEMOS CIRCULAÇÃO DO SHOW PAULO 

SOARES ELETROACÚSTICO: IMAGENS 



DO SERTÃO CONTEMPORÂNEO 

93 
CRISTIANO COITINHO GUIMARAES 

GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DO CD 

"HISTÓRIAS E CANÇÕES" DO CANTOR 

CRISTIANO GRECO 

94 
CRISTIANO MEDEIROS DE LIMA 

JAM NO JOÃO - SEGUNDA 

TEMPORADA 

95 
DANIELE SANTOS GOMES A VOZ DO SUBÚRBIO INFANTIL 

96 
DANIELE SANTOS GOMES A VOZ DO SUBURBIO FEMININA II 

97 
DANILO CASTOR CERQUEIRA E SILVA PORTAL MUS.BA 

98 
DANILO TORRES RODRIGUES MUSICA PARA JUVENTUDE 

99 
DAVI MIGNAC CARNEIRO EROS-ANTEROS - GEPETTO 

100 
DÉBORA MONTEIRO AZEVEDO SANTOS 

EXPOSIÇÃO “MPB – MÚSICA PRETA 

BAIANA” 2º EDIÇÃO 

101 
DÉBORA SACRAMENTO DOS SANTOS 

PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO DO SHOW 

ACHADOS ENCANTOS DE DÉBORA 

SACRAMENTO 

102 
DÉCIO DA CONCEIÇÃO DIAS 

RECÔNCAVO ROOTS: FESTIVAL DE 

FORRÓ PÉ DE SERRA DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA 

103 
DEL FELIZ RAMOS DE OLIVEIRA SANTOS PROJETO CANTOS DA BAHIA 

104 
DENIS WILSON DO PRADO SILVA SERTÃO SINFÔNICO 

105 
DENISSE JOPIA SALAZAR 

INTERVENÇÃO MUSICAL URBANA EM 

TRANSPORTE PUBLICO – MÚSICA DE 

BUZÚ 

106 
DIOGO LOPES DOS ANJOS FILHO 

S. EXA. OSCAR DA PENHA, O 

BATATINHA 

107 
DIOGO REGIS DA SILVA RIOS VIDEOCLIPE "MARIZETE" 



108 
DOUGLAS SOUZA DOS SANTOS 

POPULARES ROQUEANDO... UM 

NOVO COMEÇO. 

109 
EDMAR BRASIL FERREIRA 

COMPOSITORES DA BAHIA- REEDIÇÃO 

- CAIXA 04 CD'S 

110 
EDMILIA BARROS SILVA IDENTIDADE ANCESTRAL - SERTANÍLIA 

111 

EDUARDO HENRIQUE SILVA 

FERNANDES 
MINHA GUITARRA BAIANA 

112 
EDUARDO LAGO NUNES SUOR 

113 
EDUARDO SPÍNOLA EÇA 

PRODUÇÃO DO SEGUNDO CD DO 

ARTISTA DUDA SPÍNOLA 

114 
ELBER SOUZA BITENCOURT 

MEMÓRIA DOS AMANTES: SAMBAS E 

CHOROS DO MAESTRO SILVINO 

BAPTISTA DOS SANTOS. 

115 
ELIENE BENÍCIO AMÂNCIO COSTA 

FLOR DE XANGÔ NOS CENTROS 

CULTURAIS DA BAHIA 

116 
ELIEZER DE OLIVEIRA LEAL FILHO 

PROJETO FLAUTA - DOCE MUSICAL: 

PROPOSTA DE ENSINAR CRIANÇAS E 

ADOLESCENTE UMA NOVA MELODIA 

117 
ELISA GORITZKI VILA DO CHORO 

118 
ELIZEIDE LINO PEDREIRA 

GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DO CD 

"CASA DE MARIMBONDO" 

119 
ELPÍDIO JOSÉ BASTOS CD ELPÍDIO BASTOS 

120 
ELTON DO ESPIRITO SANTO SANTOS (SEM TÍTULO) 

121 
ELZA LEAL SENA DE SANTANA 

Ô DE CASA ORQUESTRA 

AFROSINFÔNICA - 2ª EDIÇÃO 

122 
EMILLIE LAPA DO ESPÍRITO SANTO SAMBARES 

123 
ERICH GUTMANN GABRIELLI PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO – BAHIA 



124 
ÉRIQUE BATISTA SILVA 

TOURNEÉ WORKSHOW DO BAIXISTA 

FRANK NEGRÃO 

125 
ESCOLA DE ARTE GENTE CAJACITY MUSIC FESTIVAL 2014 

126 
FABIANA JESUS DOS REIS 

FABIANA REIS: QUEM VEM LÁ SOU 

EU! 

127 
FÁBIO GARBOGGINI BOMFIM BRAVA ORQUESTRA 

128 
FÁBIO JUNIOR SOUZA LOPES DOMINGO ALTERNATIVO 

129 
FELIPE COSTA SANTANA LANÇAMENTO DO CD DA INVENTURA 

130 
FERNANDA FÉLIX CARVALHO MARTINS 

GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DO CD 

"JU DE QUELÉ" 

131 
FERNANDA MONTEIRO DA CRUZ SILVA 

'A ÚLTIMA FLOR', DE ERNST WIDMER - 

CIRCULAÇÃO BAHIA 

132 
FERNANDA SILVA DOS SANTOS 

SHOW PALCO – UMA HOMENAGEM 

AO MESTRE GILBERTO GIL 

133 

FERNANDO ANTONIO JOFFILY DE 

SOUZA 

FORRÓ DE PÍFE DO CAPITÃO CORISCO 

E O BANDO VIRADO NO MÓI DE 

COENTRO 

134 
FERNANDO JORGE BARRETO MIRANDA GRAVAÇÃO CD MIL MILHAS 

135 

FILARMONICA 2 DE JANEIRO DE 

JACOBINA 
TOCANDO EM FRENTE 

136 
FILIPE DE ALMEIDA GOES 

ENCONTROS DOS NOVOS 

COMPOSITORES DA BAHIA 

137 
FLÁVIO DOS SANTOS E SANTOS 

ORQUESTRA REGGAE DE CACHOEIRA - 

MANUTENÇÃO E APRESENTAÇÕES 

PÚBLICAS 

138 
FOTO ESTRELA PRODUÇÕES LTDA-ME CANTOS D'UM BRASIL 

139 
FRANCISCO CARLOS AMORIM DA SILVA 

FEMPB –ANO II (FESTIVAL DE MÚSICA 

POPULAR – BRUMADO) 



140 
FRANCISCO EGÍDIO DE MOURA RAIZ E REMIX FESTIVAL 

141 
FRANCISCO FÁBIO CAMPOS XAVIER 

OFICINA DE MÚSICA: ARTE E CULTURA 

NA COMUNIDADE 

142 
FREDERICO LOIOLA VIANA I FESTIVAL DE MÚSICA DE TRANCOSO 

143 
FREDERICO MENEZES RAMOS FILHO PROJETO DOMINGOS INSTRUMENTAIS 

144 

FUNDAÇÃO CULTURAL VALE DO RIO 

SÃO FRANCISCO 

FESTIVAL DE MÚSICA VELHO CHICO 

BEAT - EDIÇÃO NACIONAL - ANO V 

145 
G & C PRODUCOES LTDA - ME FESTIVAL DE JAZZ DO CAPÃO 2015 

146 
GABRIEL ALMEIDA POVOAS 

MÚSICA NA ARTE - TURNÊ GABRIEL 

POVOAS 

147 
GABRIEL AMARAL PIRES TURNÊ VENTURA 

148 

GABRIELA ARTHAUD BERTHET 

LABORDA 

GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO DO 

PRIMEIRO CD COMPOSITOR E 

INSTRUMENTISTA PAULO MUTTI 

149 
GERFESON DE SOUZA SILVA 

FESTIVAL DE MUSICA POPULAR DE 

VOZES DO SERTÃO 

150 
GERRI RODRIGUES CUNHA OUTROS CÂNTICOS DE BEIRA DE RIO 

151 

GET LOCAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES 

LTDA 
VEREDAS MUSICAIS 

152 

GIL BRUNO DE SÁ BITTENCOURT 

CAMARA 

CIRCULAÇÃO SHOW  NAÇÃO 

MAMELUCO 

153 
GILCINEI LÁZARO CASTRO DA SILVA OPANIJÉ CONVIDA 

154 
GILSON BRITO MONTALVÃO 

PROJETO CANTO DO SERTÃO – 2ª 

EDIÇÃO 

155 
GLAUBER FERREIRA SANTOS GRAVAÇÃO CD VARIANTES DO BRASIL 

156 
GLAUCO NEVES DE MENEZES 

GRAVAÇÃO DO SEGUNDO CD DA 

BANDA INSTRUMENTAL VENDO 147 



157 

GREMIO RECREATIVO CULTURAL 

SOCIAL ESCOLA DE SAMBA 

ACADEMICOS UNIDOS DA 

BARROQUINHA 

"SAMBAR, TRABALHAR E SER FELIZ" 

158 

GRUPO RECREATIVO E CULTURAL SÓ 

SAMBA DE RODA 

DIA DO MUSICO URO OJÓJUMÓ 

NIAYEONI *-PENSANDO DIFERENTE 

NO MUNDO DE HOJE* 

159 
GUSTAVO COSTA BARBOSA VITROLA BAIANA 

160 
GUSTAVO SANTOS PINHEIRO 

SCRATCHES PERCUSSIVOS: UMA 

VIAGEM ENTRE O CLÁSSICO E O 

CONTEMPORÂNEO NA PERCUSSÃO 

BAIANA. 

161 
HAIRTON GONÇALVES CORDAS E DEDOS 

162 
HAMILTON MARQUES DOS REIS O QUINTAL DO MIRANDA 

163 
HEITOR DE SOUZA DANTAS NETO LAIA GAIATTA – BLUEZZ 

164 
HELDER EICHENBERGER BARRAL SHOW "CASA DE TIA" 

165 
HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAÚJO FESTIVAL EXPRESSO ROCK CAATINGA 

166 

HIPERATIVA COMUNICAÇÃO E 

CULTURA LTDA-ME 

PUMM - POR UM MUNDO MELHOR - 

GRAVAÇÃO DE CD E CRIAÇÃO DO SITE 

167 
HUGO CARDOSO RODRIGUES 

ROOTS DA MONTANHA - TURNÊ 

FONTE DA VIDA/CHAPADA 

DIAMANTINA 

168 

HUOL CRIAÇÕES E PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA 

SESSÃO GELEIA – OFICINAS E LIVRO DE 

PARTITURAS 

169 
IAÇU ASSOCIAÇÃO FILARMÔNICA EVENTOS CULTURAIS E RELIGIOSOS 

170 
IAN CAVAZINI DE CARVALHO LASSERRE 

PINDORAMA - GRAVAÇÃO DO ÁLBUM 

AUTORAL DE IAN LASSERRE 

171 
IGOR HEREDA SIMÕES CD IGOR HEREDA 



172 
IGOR REIS MONTEIRO TURNÊ TROVA NOVA 

173 

IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE 

DEUS EM CARINHANHA 

APERFEIÇOAMENTO DE BANDA DE 

PERCUSSÃO GOSPEL 

174 
INAIÁ COSTA SIMÕES - ME 

SERPENTINA ELETRIC CITY - CD RADIO 

SUNSHINE 

175 
INDIRA DE MATOS FERNANDES CORAL NOITE FELIZ 

176 

INSTITUTO CULTURAL MÃES 

GUERREIRAS DA LUZ DO BAIRRO D. 

JOSÉ RODRIGUES 

- CANTTUS CORAL & ORQUESTRA 

MENINOS DO SERTÃO 

177 

INSTITUTO PROFESSOR RAIMUNDO 

PINHEIRO 

SÉRIE DE CONCERTOS ORQUESTRA 

POPULAR BRASILEIRA 

178 
INTERLUDERE COMUNICAÇÃO LTDA CD PAISAGEM VIVA 

179 
ISAÍAS MENEZES PEREIRA 

FESTIVAL DE BANDAS E ARTES 

INTEGRADAS DE VALENÇA, CAMAMU 

E REGIÃO 

180 
IVANILDO DUARTE DO NASCIMENTO KI TEMPO BOM 

181 
IVNA CARLA DA SILVA PIRES SAMBA NA MÃO 

182 

JACILDA TRINDADE DE JESUS TELES DOS 

SANTOS 
TAMBORES DA LIBERDADE 

183 
JAMILLE SAMPAIO DE OLIVEIRA 

PROJETO CULTURAFRO DE MÚSICA E 

DANÇA - CIRCULAÇÃO, DIFUSÃO, 

INTERCÂMBIO E FORMAÇÃO. 

184 
JAQUELINE DOS SANTOS SAMBAQUIS (DISCO DIGITAL) 

185 
JEFERSON LOPES NOGUEIRA 

I MOSTRA DE MÚSICA INCLUSIVA DE 

ALAGOINHAS E REGIÃO 

186 
JEFERSON PAULO MARINHO DA MOTTA FAVELA DUAS VEZES FAVELA 

187 
JÉLBER SANTOS OLIVEIRA TAINAH “E TENHO DITO” 



188 
JERÔNIMO SODRÉ DE ARAÚJO 

HI.LO UMA EXPERIÊNCIA 

MULTISENSORIAL 

189 
JESELITO SOARES DA SILVA MUSICA VALE 

190 
JESSÉ FIGUEIREDO DE SOUZA JÚNIOR REGGAE EM MOVIMENTO 

191 
JÉSSICA FIGUEIREDO DA SILVA 

CORAIS INFANTIS NO PIEMONTE 

NORTE DO ITAPICURU 

192 
JOANA MARAMBAIA DOS SANTOS LIBERDADE NO JAZZ - JAMSESSION 

193 
JOÃO ALBERTO DE MELO SILVEIRA JOÃO VENTURA - CHEGA MAIS 

194 
JOÃO ALVES SOUZA FILHO NOSSO INTERIOR-OLHAR EM CANTO 

195 
JOÃO FERNANDES SANTOS NETO 

SEMEANDO O REGGAE PELO 

TERRITÓRIO 

196 
JOÃO LUCAS SANTANA SANTOS 

1º CIRCUITO DE MOSTRA DE MUSICA 

INDEPENDENTE DO TERRITÓRIO SUL 

BAIANO 

197 
JOÃO PAULO MAIA MENDONÇA 

BAIA NA BAHIA – CIRCULAÇÃO DO 

NOVO CD 

198 
JOÃO RICARDO DOS SANTOS ROQUE 

ESTRADA DE FERRO PAULO AFONSO À 

LUZ NO NORDESTE! 

199 
JOÃO ROBERTO CARIBE MENDES DA BOSSA A CHULA 

200 
JOÃO ROBERTO CARIBE MENDES FILHO COLETIVO PLUGADO NA REDE 

201 
JOCELINO OLIVEIRA EVANGELISTA 

ENCONTRO HIP HOP UNIÃO D@S 

MAN@S 2014 

202 
JOCENIL DE SOUZA SILVA CAMINHANDO E TOCANDO 

203 
JOILSON DE JESUS SANTOS 

FEIRA NOISE FESTIVAL – 5ª EDIÇÃO 

PORTAL DO SERTÃO 

204 
JOMAR LIMA DA CONCEIÇÃO 

HANSEN BAHIA: UMA LEITURA 

MUSICAL DE SUA OBRA 



205 
JORGE CLAUDIO SOUZA RAMOS LP DUBSTEREO 

206 
JORGE DA SILVA OLIVEIRA 

JORGE KRUNK - GUITARRAS E 

PRACATUNS (GRAVAÇÃO DE CD, 

SHOW DE LANÇAMENTO E 

RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA) 

207 
JORGE FERREIRA DA SILVEIRA 

I ENCONTRO DE SANFONEIROS DO 

RECONCAVO BAIANO 

208 
JORGE LUIZ CUNHA CARDOSO FILHO 

PARAGUASSU EM ROCK: ARTES, 

HUMANIDADES E ROCK N’ ROLL 

209 
JORGE MIRANDA DE ANDRADE LUZ DIVINA 

210 
JORGENEI GOMES DOS SANTOS SAMBA DE CRIOL²O 

211 
JOSÉ ANTONIO MENEZES LAGO 

RASTRO E CHEIRO: GRAVAÇÃO DO 

DISCO DE ZÉ ANTONIO LAGO 

212 
JOSÉ LÚCIO DOS SANTOS BRITO FILARMÔNICA NA ESCOLA 

213 

JOSÉ MARIA CALDEIRA TEIXEIRA DE 

FREITAS 
ORQUESTRA DE TODOS OS SANTOS 

214 
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 

A REPERCUSSÃO DO SOM NO FUNDO 

DO QUINTAL 

215 
JOSE ROMARIO NASCIMENTO LAGO SEXTA DO SOM 

216 
JOSÉ VAGNER ARAÚJO DE LAVÔR FORROCK 11 

217 
JOSELITO DE MIRANDA ME FORRÓ PRO MUNDO NA BAHIA 

218 
JOSEVALDO DE ALMEIDA SILVA TURNÊ "TOCA LUIZ" 

219 

JPM - PROMOÇÕES E MARKETING LTDA 

- ME 
SALVADOR VAI - MUSICAL 

220 
JUAN CARLOS SANTOS ESPINOZA RELÓGIO BAIÃO 

221 
JULIO CESAR PINHEIRO CALDAS 

MOSTRA DE GUITARRA BAIANA E 

BANDOLIM PRO ABAETÉ - V 



222 
JÚLIO RAMOS DOS SANTOS AMOR ROXO 

223 
JUREMA MASCARENHAS PAES 

CIRCULAÇÃO DO ÁLBUM MESTIÇA DA 

CANTORA JUREMA PAES 

224 
KATLEEN EMILIE TRINDADE MENDES A SAIA DA SAMBADEIRA 

225 
KELCILENE DE SOUZA CALIXTO CARAVANA MUSICAL 

226 
LARISSA MONIQUE DE SOUZA ALMEIDA 

FORMUSIC - PROJETO DE FORMAÇÃO 

E INCENTIVO DA CULTURA MUSICAL 

DE IRAMAIA 

227 
LAURA MARIA CARVALHO DE DE EÇA 

“ENCANTAR”-I ENCONTRO DE 

CANTADORES DO TERRITÓRIO 

PIEMONTE DO PARAGUAÇU 

228 
LEANDRO FERREIRA NASCIMENTO 

I FESTIVAL DE MÚSICA INÉDITA DO 

SUDOESTE BAIANO 

229 
LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA ARTE POESIA E LIBERDADE 

230 
LEONARDO MOREIRA DE ANDRADE ESCAPARATE DE BAIANO 

231 
LEONARDO OLIVEIRA COSTA 

PRODUÇÃO DE FONOGRAMAS DE 

PAISAGEM SONORA NA CHAPADA 

DIAMANTINA 

232 
LUCAS DE QUEIROZ NUNES DE CARA COM O ARTISTA 

233 
LUCIANA OLIVEIRA PEREIRA CONVERSA DE COMPADRES 

234 
LUCIANO AUGUSTO DE ARAUJO SILVA CHAPADA MUSICAL 

235 
LUCIANO DE CARVALHO CHAVES MEU SEMBA, TEU SAMBA 

236 
LUCIENE BARBOSA DE BRITO - ME SAPOTI – TURNÊ BAHIA 

237 
LUCIMAR DE JESUS SOARES 

COLETIVO DI TAMBOR - 

COLETIVIZANDO SALVADOR 

238 
LÚCIO FERRAZ ANDRADE CHORO DE FEIRA 



239 
LÚCIO FERRAZ ANDRADE CHORO DE VIDA 

240 
LUEDJI GOMES SANTA RITA 

LUEDJI LUNA: GRAVAÇÃO DO EP " 

ASAS" 

241 

LUÍS EDUARDO DOS ANJOS PINHEIRO 

DA SILVA 

PREPARAÇÃO DO SHOW 

"PASSARINHO FEZ MORADA EM MIM" 

242 
LUIS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 

TURNÊ AGORA - DOIS EM UM PELO 

INTERIOR DA BAHIA 

243 

LUIZ ANTONIO OLIVEIRA DE ANDRADE 

SOUSA 
TANTOS CARNAVAIS 

244 
LUIZ CARLOS CONCEIÇÃO SANTOS 

FESTIVAL DE JOVENS 

INSTRUMENTISTAS DO RECONCAVO 

BAIANO 

245 
MANOELITO REIS NASCIMENTO JUNIOR 

PROJETO CANTO CORAL VOZES DO 

VALE 

246 
MARCEL FREIRE GONÇALVES 

ENCONTRO DE BATERISTAS DE 

SALVADOR 

247 
MARCELA BELLAS NUSSBAUMER 

“CHEGA DE CHORAR DE AMOR!” - 

CIRCULAÇÃO BAHIA 

248 
MARCELO COSTA LOPES PROJETO 4 NÓS 

249 
MÁRCIO ANDRÉ PEREIRA DE JESUS CD “SARAVÁ JAZZ BAHIA” 

250 
MARCIO DINIZ DE MENEZES SANTOS CIRCUITO RAIZ BRASILEIRA 

251 

MÁRCIO FABRICIO SANTOS DE 

MEDEIROS 
BAHIA METAL FESTIVAL 

252 
MARCOS ALMEIDA COSTA FESTA DO VINIL NA ESTRADA 

253 
MARCOS ANTONIO CARVALHO ROCHA BANDA BALÃO BEIJO "FORRÓ DE FÉ" 

254 
MARCOS ANTÔNIO FELIX DE SOUZA “RACISMO? NÃO!” 

255 
MARCOS SANDES PEREIRA MÚSICA ELETRÔNICA: DE ONDE 



VIEMOS PARA ONDE VAMOS? 

256 
MARIA LUIZA GOMES DE MOURA SONS E DANÇA DA PAZ 

257 

MARIA PATRÍCIA FERREIRA GUIMARÃES 

HITA 
SITE DO CD PANAPANÁ 

258 
MARIA VIRGINIA RODRIGUES DA SILVA GRAVAÇÃO DO CD "DIÁSPORA" 

259 
MARIANA MOREIRA GUEDES ESTAÇÃO SUINGA 

260 
MARIO DA SILVA ORQUESTRA DO CANGAÇO 

261 
MARIO ENRIQUE ULLOA PENARANDA 

TRIBUTO A CAYMMI - O VIOLÃO E O 

VIOLINO DE MARIO ULLOA E DANIEL 

GUEDES 

262 
MÁRIO FRANCISCO GOMES ENCONTRO NA PRAÇA 

263 
MARRCONE SOUZA CRUZ 

INSTRUMENTAL DIDÁTICO... LUGAR 

DE MÚSICA É NA ESCOLA. 

264 
MARTA CIRNE OLIVEIRA O TOM DA ÁFRICA 

265 
MATHEUS BELLAS FERRARI 

SHOW DE LANÇAMENTO DO 

PLAYGRUDE - COLETÂNEA INFANTIL 

266 
MAURICIO FREITAS GÓES 

MAURICIO LOURENÇO EM CAIXA DE 

BRINQUEDO 

267 

MAURO FERNANDO CARDOSO PELTIER 

FREIRE 

PROJETO CAMINHO DE TODOS – 

SHOWS DO ARTISTA-ÍNDIO WAKAY 

268 

ME LEVA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

- ME 

I FESTIVAL DE MÚSICA DO VALE DO 

JIQUIRIÇÁ 

269 
MEIRILAN ALINE SANTOS MACHADO 

CONCURSO DE MÚSICA POPULAR DE 

MUCUGÊ 

270 
MICHELE SANTANA MAIA 

LILY BRAUN - GRAVAÇÃO E 

LANÇAMENTO DO 1° CD 

271 
MILENA CONCEIÇÃO SANTANA GERÔNIMO – 10 ANOS DE ESCADARIA 



DO PAÇO 

272 
MONIQUE OLIVEIRA FERRARI 

1º ÁLBUM PEU SOUSA - 11 MÚSICAS 

AUTORAIS E INÉDITAS. 

273 
NADJA ILKA MEIRELLES SILVA 

SHOW NADJA MEIRELLES MEU 

CANTO, MINHA TERRA 

274 
NANCY DE SOUSA VIÉGAS SAMBA CHULA DE SÃO BRAZ - DVD 

275 
NARA LUCIA DA SILVA COUTO CANTO DE LÁ EM TERRA DAQUI 

276 
NATANAEL DE SOUZA OURIVES 

I PRÊMIO DE MÚSICA 

CONTEMPORÂNEA DA BAHIA 

277 
NEIDE DOS SANTOS BARBOSA MUSIPAZ 

278 
NEIDSON JOSÉ NEVES CARDOSO CD BANDA LAZOUK 

279 
NEIVEA DE SOUZA BORGES ARTE E DANÇA 

280 
NEUZA RODRIGUES BATISTA 

FESTIVAL DE BANDAS DE PÍFANOS DO 

SERTÃO: SERTÃO RAIZ 

281 
NILZA DOS SANTOS NOVA PROJETO SOL MAIOR 

282 
NIVALDO ABREU CORDEIRO MUSICALIZAARTE 

283 
NOEMI SULAMITA PORTELA NESTA RUA MORAM ANJOS 

284 

OFIR DO ESPIRITO SANTO FONSECA 

JÚNIOR 
SOM NA PRAÇA 

285 
ONG ALVORECER BAHIA 

FANFARRA DESPERTANDO A MÚSICA 

DENTRO DE NÓS 

286 
PATRÍCIA FREIRE DE ALMEIRA PROJETO ALLQMIA 

287 
PATRÍCIA TELES AMÉRICO DE BRITO CHÃO DE BARRO 

288 

PAULA SENA CASTRO PINHEIRO DE 

LEMOS 

SAMBA DAS MOÇAS - NA ANTENA DA 

RAIZ 



289 
PAULO ALFREDO DE SANTANA DANTAS 

REGISTRO SONORO DA BANDA FORRÓ 

DO KAROÁ PARA INTERNET 

290 
PAULO CÉSAR FERNANDES DOS SANTOS 

SAMBA DE VIOLA "MACHETE" DO 

RECÔNCAVO BAIANO 

291 
PAULO CÉSAR MACEDO LEAL 

IV – ECONTRO DE SANFONEIROS DE 

OITO BAIXOS 

292 
PAULO COSTA LIMA 

PAULO COSTA LIMA E O MOVIMENTO 

DE COMPOSIÇÃO MUSICAL NA BAHIA: 

MEMÓRIAS E PERSPECTIVAS 

293 
PAULO ROBERTO DOS SANTOS 

DIFUSÃO DA MÚSICA INSTRUMENTAL 

EM CONCEIÇÃO DO COITÉ ATRAVÉS 

DE WORKSHOPS DE GUITARRA. 

294 

PAULO ROBERTO ROMERO NERY 

FRANCO 
CD MUNDAMUNDISTAS 

295 

PEDRA DO MAR PPRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA - ME 
FESTIVAL AFROPOP BRASILEIRO 

296 
PEDRO AUGUSTO MEDRADO NEZZO CARAVANA GIRAMUNDO 

297 
PEDRO HENRIQUE SARKIS PORTELA 10 ANOS DE BEATLES SOCIAL CLUB 

298 
PORTELA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA CIRCUITO VERMELHO 2015 

299 
PRISCILA DE LIMA SANTANA 

"SAVANNAH": CD DE LANÇAMENTO 

SAVANNAH LIMA 

300 
PROFISSÃO SAMBA EVENTOS LTDA SAMBA NO CORETO 

301 
PROFISSÃO SAMBA EVENTOS LTDA 

BAHIA DE TODOS OS SAMBAS EDIÇÃO 

II 

302 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 

PROM. AÇÕES SOCIAIS 
CORAL JOÃO DE BARRO 

303 
RAFAEL DE OLIVEIRA PINTO CURSO BÁSICO DE VIOLÃO 

304 
RAFAEL PONDÉ DE OLIVEIRA AFRIKA BAHIA – CIRCULAÇÃO DE 

LANÇAMENTO DO NOVO DISCO DE 



RAFAEL PONDÉ 

305 
RAUL NUNES PITANGA EU NASCI COM O SAMBA 

306 
RAYMUNDO NONATO PEREIRA SODRÉ OS GIRASSÓIS DE VAN GOGH 

307 
REBECA RODRIGUES MATTA 

REBECA MATTA – SHOWS, 

GRAVAÇÕES E VIDEOEXPERIMENTOS 

308 
REGINALDO DA SILVA VIEIRA MOVIMENTO E ARTE NA PERIFERIA 

309 

RENATO XAVIER MATOS LOBÃO 

MOREIRA 
CASA DE MÚSICA 

310 

RENNAN ANTONIO A. DA SILVA 

MENDES 

ENTRE A PONTE DOS SONHOS – 

MAVIAEL MELO 

311 
RICARDO BARRETO SANTANA FESTIVAL STEREO SUL III 

312 
RICARDO DE LIMA E SILVA ESTAÇÃO PARK SONORO 

313 

RICARDO EMMANUEL SANTANA REINA 

MACHADO 

FESTIVAL DE REGGAE DO RECÔNCAVO 

BAIANO 

314 
RICARDO JORGE DA SILVA PEREIRA BAHIA DE TODOS OS CANTOS 

315 
RICARDO LUÍS ROSA GOUVEIA 

CASCADURA NA ESTRADA – EDIÇÃO 

BAHIA 

316 
RICARDO MARQUES SANTIAGO 

“RICARDO MARQUES – PRODUÇÃO DE 

CD E CIRCULAÇÃO” 

317 
RITA DE CASSIA AMORIM VIEIRA 

CAPACITAÇÃO EM MÚSICA E ARTE 

DRAMÁTICA 

318 
RITA DE CÁSSIA BORGES DE MORAIS 

SEMANA CULTURAL DE PORTUGAL EM 

SALVADOR - 3 EDIÇÃO 

319 
ROBSON BARRETO MATOS ORQUESTRA DE VIOLÕES DA UFBA 

320 
ROBSON DE ALMEIDA CARVALHO SANTO SET BAIÃO ELETRONICO 

321 
RODRIGO MENEZES BRAGA GRAVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO CD 



MAR ABERTO 

322 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SANTOS 

CULTURA EM CLAVE DE SOL - 

EXPANSÃO 

323 
ROGÉRIO LUSTOSA BRITO DÓ RÉ MI LÁ 

324 
RONALDO NUNES PITANGA 

GRAVAÇÃO E SHOW DE LANÇAMENTO 

DO CD "ON THE SWINGING CORD" DA 

BANDA SÍNCOPE 

325 

RONEI JORGE MARTINS DA SILVA 

JUNIOR 
MULHER GIGANTE 

326 
RONIVAL MARTINS AGUIAR TOCAR DA FLAUTA DOCE 

327 
ROSA MARIA VILLAS-BOAS FERNANDEZ SALA DE SOM 

328 

ROSEVAL EVANGELISTA DA 

APRESENTAÇÃO 
CD "VOZES QUE ADORAM" 

329 
ROSINEIDE ROSA DOS SANTOS ROSA BAHIANA DOMINGO NA PRAÇA 

330 
ROSINETE DE JESUS SANTOS 

PROJETO DE FLAUTA E LITERATURA 

NA COMUNIDADE DE SANTA ELISA 

331 
ROWNEY ARCHIBALD SCOTT JUNIOR DESDE TEMPOS SEM INÍCIO 

332 
RUAN CARDOSO DA SILVA E SOUSA I FESTIVAL BAHIA RAGGA BRASIL 

333 
RURIÁ RODRIGUES DE FRANÇA FESTIVAL DE ARTE LIVRE 

334 
SANDNEY SANTOS BARROSO BULHÕES 

COLETÂNEA MUSICAL POPULAR DO 

BAIXO SUL DA BAHIA 

335 

SANDRA MARIA SIMÕES COELHO DOS 

SANTOS 
BEM DITO 

336 
SANDRO LUIZ CARDOSO SANTANA 

BOIS, CHULAS E BATUQUES - 

CIRCULAÇÃO CULTURAL 

337 
SERGIO PEREIRA SOUTO DE OLIVEIRA 

SEXTETO DO BECO - REEDIÇÃO EM CD 

E VINIL 



338 
SERGIO PEREIRA SOUTO DE OLIVEIRA 

CIRCULAÇÃO CORAL VOZES 

REVELADAS 

339 
SERGIO SILVA NUNES 

4º ENCONTRO DE PERCUSSÃO E 

DANÇA AFRO NA BAHIA 

340 
SIBELLE CRISTINE LINO LÉLIS DE ÁGUA, MAR E SAUDADE 

341 
SÍLVIO FAGNO CRUZ MOURA 

THE GIZ: COISAS DO CORAÇÃO E O 

TEMPO 

342 

SOCIEDADE CULTURAL FANFARRA 

ESTUDANTIL DE CAMAMU - FAEC 

FANFARRA NA FESTA DA PADROEIRA 

DE CAMAMU 

343 

SOCIEDADE FILARMÔNICA LIRA 

POPULAR 

SOPRO POPULAR DO RECÔNCAVO – 

RESTAURAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE 

SOPRO E FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

MUSICAL 

344 
STEFANO CORTESE A LENDA DO PIANISTA 

345 
SUZANA VIEIRA NERES 

VALORIZAÇÃO E VISIBILIDADE DA 

IDENTIDADE CULTURAL DE UM POVO 

346 

SYLVIA PATRICIA PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA 

GRAVAÇÃO DO DVD DE SYLVIA 

PATRICIA 

347 
TAINA CARDOSO NASCIMENTO MENINO TOCADOR 

348 
TAIS NADER 

TURNÊ DE SHOWS INTERIOR TAIS 

NADER 

349 
TAIS NADER 

#TAISNADEREMMOVIMENTO NO 

INTERIOR DA BAHIA 

350 
TAIZE OLIVEIRA DE ARAÚJO FORRÓ POÉTICO 

351 
TÂMARA MASSARANDUBA PESSÔA 

PROJETO "DORIVAL" PELO COLETIVO 

MUSICAL ALDEIA ROOTS 

352 
TARGINO GONDIM ALVES FILHO SONGBOOK TARGINO GONDIM 

353 
TATIANA ARAUJO PENICHE FESTIVAL DOSOL - EDIÇÃO BAHIA 



354 
TEDY SILVA SANTANA TAMBOUR DU PRINCE 

355 
THAMYMA SOUSA DE CARVALHO ITAPUÃ BAIRRO MUSICAL 

356 
THIAGO BATISTA DE SOUZA 

KALU - CIRCULAÇÃO DO SHOW 

AMARALINA 

357 
THIAGO D ECA MOREIRA 

MÚSICA NO INTERVALO DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS ESTADUAIS DE CONCEIÇÃO 

DO COITÉ 

358 
THIAGO DE OLIVEIRA SANTANA MAGLORE - DISCO 3 

359 
THIAGO PONDE DE OLIVEIRA O JARDIM DE HUMBERTO PORTO 

360 
THIAGO RIBEIRO PEREIRA TOCO Y ME VOY – CIRCULAÇÃO BAHIA 

361 
TIAGO DE OLIVEIRA GUSMÃO 

GRAVAÇÃO DO CD “SONS DA LUZ” DE 

TIAGO GUSMÃO 

362 

TREVO COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA – ME 
ARMANDINHO TOCA CAYMMI 

363 
UILCÊNIA MOREIRA DE CARVALHO 

ALEGRIA TROPICAL – WIL CANTA 

SIMONAL 

364 
VAGNER FERREIRA SEBASTIÃO 

PROJETO SOM NA PRAÇA 

(ITINERANTE) 

365 
VALDEMAR RAMOS OLIVEIRA JACOBINA 

366 
VALDIR CARNEIRO ROCHA JAM NA FEIRA 

367 
VALTER LAZARO TRINDADE DE JESUS NATUREZA VIVA ARTE 

368 
VANDA FERREIRA DO LIVRAMENTO 

II MASSAPÊ FESTIVAL DE MÚSICA 

INSTRUMENTAL 

369 
VANESSA ALMEIDA MOLINARI 

FESTIVAL DE REGGAE MARLEY 

ENCANTA 

370 
VANESSA ARAÚJO DAMÁSIO 

O CENTRO DO PROBLEMA - 

DENEGRINDO 



371 
VANESSA S. PAIXÃO MIRANDA VINHO DE 20 

372 
VERLANDO COSTA GOMES TRIBUTO A GONZAGÃO ITINERANTE 

373 
VERÔNICA PEDREIRA DE FREITAS SILVA CANTINHO DO MAR 

374 
VIA PRESS COMUNICAÇÃO LTDA - EPP CAIXA PRETA - LADO B 

375 
VICTOR LAPA MONTEIRO LA ROQUESTRA NA PRAÇA 

376 
VICTOR SILVA AZIZ LIMA 

CIRCULAÇÃO - MEMÓRIAS DO RIO 

CACHOEIRA 

377 
VINICIUS BATISTA MARQUES ÓPERA SERTANEJA 

378 
VINICIUS LIMA DE TOLEDO CAITETÉ METAL OPEN AIR 

379 
VIVIANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA APRENDIZES MUSICAIS DE BELA VISTA 

380 
WAGNER DE JESUS SILVA AFRO BEATS BAHIA 

381 
WALMIR LIMA “WALMIR LIMA – CIRCULAÇÃO DVD” 

382 
WILSON BARRETO BARROS CAMPOS PÁSSARO PRETO 

 


